
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 V°  SETTORE – Polizia Municipale

I° RIPARTIZIONE –  VIABILITA’

                                               

DETERMINA N.  522  DEL 02\05\2019 - (Registro gen.)

OGGETTO: Impegno spesa e pagamento Fatture TIM SpA  in uso
al Comando di P.M. N° 8V00168605 -8V00164783-8V00164351
del 05/04/2019 relativi al III Bim/19  alla ditta TIM 
CIG: Z582831F85 

Determinazione del Responsabile dell’Area n. 60 del 29/04/2019



Il Responsabile di Procedimento 
del V Settore “Polizia Municipale”

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione, e
delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di
cui  attesta la  regolarità  e  la  correttezza  del  procedimento  svolto per  i  profili  di  propria competenza,  attestando,
contestualmente,  la  insussistenza di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  Inoltre,  dichiara l’insussistenza di  relazioni  di
parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente
provvedimento.
PREMESSO
CHE occorre assumere l'impegno relativo alle spese telefoniche delle utenze in uso dal Comando di
Polizia Municipale, per l’anno 2019;
VISTO l'art. 54, dello Statuto Comunale;
VISTI i Regolamenti Comunali di contabilità e per la disciplina dei contratti;
RITENUTO  di dover procedere all’impegno in quanto trattasi di spesa obbligatoria scaturita da
apposito contratto, regolarmente appaltato;
VISTE le  Fatture emesse dalla TIM. S.p.A.  di € 630,32 IVA inclusa causale :III Bimestre 2019

          FATTURA    LOTTO                    PROT.         IMPONIBILE                  IVA

1. n° 8V00164351              Lotto 726322844        9813          € 272,75       €  60,01
2. n° 8V00164783              Lotto 725924568        9756          € 241,32     €  53,09
3. n° 8V00168605              Lotto 725924663        9752          €     2.58     €     0,57

Totale        €   516,65    €  113,67

VISTO l’art. 163 comma 2 del TU. delle leggi sull’ordinamento degli E.E.L.L. dove viene previsto
che, in caso di mancata deliberazione del bilancio di previsione entro i termini stabiliti dalla Legge,
è consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di
spesa dell’ultimo bilancio approvato.

CONSIDERATO che trattasi di spese urgenti e obbligatorie, indifferibili e non frazionabili, al fine
di assicurare il regolare funzionamento degli uffici; 

CONSIDERATO che la mancata assunzione dell’impegno comporterebbe un danno patrimoniale
certo e grave, in quanto relativa ad un’obbligazione già assunta
PRESO  atto  del  CIG:  Z582831F85 attribuito  dall’AVCP  al  presente  intervento,  ai  fini  della
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (  ai  sensi  dell’art.3,  Legge  13/08/2010  n.136  e  successive
modifiche);
RITENUTO di  dover  procedere  alla  liquidazione  in  quanto  la  fornitura  di  cui  alla  fattura
summenzionata è stata effettivamente erogata;
VISTA  la  certificazione  DURC  Prot.  INAIL_15080453  Scadenza  10/06/2019,  acquisita  dalla
sottoscritta Isp. C. di P.M. Galati Giuseppa, dalla quale si evince la regolarità contributiva della
Ditta che viene allegata alla presente e di cui ne fa parte integrante e sostanziale;
DATO ATTO  che l’obbligazione è divenuta esigile nel 2019;

PER QUANTO sopra descritto.

PROPONE

DI IMPEGNARE la somma di € 630,32 relativa alle fatture sopra esposte;



DI LIQUIDARE alla Ditta Telecom codice Iban IT63Z0200809440000005504328 la somma come
di seguito descritta:

 €  516,65 quale imponibile 

      €   113,67 quale importo IVA, direttamente all’erario, con le modalità operative e i 
termini di versamento che verranno fissati con apposito Decreto MEF

 €  630,32 in totale all'intervento Missione.03 Programma. 01 Titolo. 1 Macroaggregato
03 PF U.1.03.02.05.000 (ex cap.  1268) in conto RR.PP.  del bilancio   2018/2020 anno
2019 – 1.03.01.03.1268.

      Il Responsabile di Procedimento 
del V Settore “Polizia Municipale” 

                                                                                             f.to      Isp. C. Giuseppa GALATI

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n. 21 del 12/10/18;
 - Attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________     
                                                                   
    

         Il Comandante di P.M.
       f.to Istr. Dir. Chirco Tommaso


	COMUNE DI CINISI
	V° SETTORE – Polizia Municipale
	I° RIPARTIZIONE – VIABILITA’
	DETERMINA N. 522 DEL 02052019 - (Registro gen.)

	Determinazione del Responsabile dell’Area n. 60 del 29/04/2019
	PREMESSO
	DETERMINA




